Der LAVA® GLAS 2.0 ist eine Infrarot-Strahlungsheizung, die
durch ihre gleichmäßige Infrarotwärme und ihre moderne Op-
tik besticht. LAVA® GLAS 2.0 sind standardmäßig in 4 unter-
schiedlichen Farben (Reinweiß, Grünweiß, Schwarz, Rot) und als
Spiegel sowie in 6 Leistungen erhältlich. Jeder LAVA® GLAS 2.0
kann vertikal und horizontal an der Wand befestigt werden. Für
warme Handtücher im Badezimmer können bei jedem LAVA®
GLAS 2.0 Handtuchhalter (Halti) befestigt werden.

In Kombination mit dem eNEXHO Hausautomatisierungssy-
stem und der LAVA®-R Regelung können Sie Ihre Design-In-
frarotheizung bequem per Smartphone, Tablet oder Com-
puter steuern, natürlich auch von unterwegs.
Farbauswahl:
Modell Best.-
Nr.
Leistung
(W)
Länge
(mm)
Höhe
(mm)
Gewicht
(kg) Halti
LAVA-GLAS2-250-WG 39631 250 500 630 10 max. 1
LAVA-GLAS2-500-WG 39632 500 900 630 15 max. 1
LAVA-GLAS2-600-WG 39633 600 1300 500 18 max. 2
LAVA-GLAS2-750-WG 39634 750 1300 630 23 max. 2
LAVA-GLAS2-800-WG 39635 800 1600 500 28 max. 2
LAVA-GLAS2-1000-WG 39636 1000 1600 630 33 max. 2
LAVA® Glas 2.0, Infrarotheizung, Weißgrün (WG)
Modell Best.-
Nr.
Leistung
(W)
Länge
(mm)
Höhe
(mm)
Gewicht
(kg) Halti
LAVA-GLAS2-250-BL 39637 250 500 630 10 max. 1
LAVA-GLAS2-500-BL 39638 500 900 630 15 max. 1
LAVA-GLAS2-600-BL 39639 600 1300 500 18 max. 2
LAVA-GLAS2-750-BL 39640 750 1300 630 23 max. 2
LAVA-GLAS2-800-BL 39641 800 1600 500 28 max. 2
LAVA-GLAS2-1000-BL 39642 1000 1600 630 33 max. 2
LAVA® Glas 2.0, Infrarotheizung, Schwarz (BL)
Modell Best.-
Nr.
Leistung
(W)
Länge
(mm)
Höhe
(mm)
Gewicht
(kg) Halti
LAVA-GLAS2-250-MR 39650 250 500 630 10 max. 1
LAVA-GLAS2-500-MR 39651 500 900 630 15 max. 1
LAVA-GLAS2-600-MR 39652 600 1300 500 18 max. 2
LAVA-GLAS2-750-MR 39653 750 1300 630 23 max. 2
LAVA-GLAS2-800-MR 39654 800 1600 500 28 max. 2
LAVA-GLAS2-1000-MR 39655 1000 1600 630 33 max. 2
LAVA® Glas 2.0, Infrarotheizung, Spiegel (MR)
Modell Best.-
Nr.
Leistung
(W)
Länge
(mm)
Höhe
(mm)
Gewicht
(kg) Halti
LAVA-GLAS2-250-PW 39625 250 500 630 10 max. 1
LAVA-GLAS2-500-PW 39626 500 900 630 15 max. 1
LAVA-GLAS2-600-PW 39627 600 1300 500 18 max. 2
LAVA-GLAS2-750-PW 39628 750 1300 630 23 max. 2
LAVA-GLAS2-800-PW 39629 800 1600 500 28 max. 2
LAVA-GLAS2-1000-PW 39630 1000 1600 630 33 max. 2
LAVA® Glas 2.0, Infrarotheizung, Reinweiß (PW)
Modell Best.-
Nr.
Leistung
(W)
Länge
(mm)
Höhe
(mm)
Gewicht
(kg) Halti
LAVA-GLAS2-250-RD 39643 250 500 630 10 max. 1
LAVA-GLAS2-500-RD 39644 500 900 630 15 max. 1
LAVA-GLAS2-600-RD 39646 600 1300 500 18 max. 2
LAVA-GLAS2-750-RD 39647 750 1300 630 23 max. 2
LAVA-GLAS2-800-RD 39648 800 1600 500 28 max. 2
LAVA-GLAS2-1000-RD 39649 1000 1600 630 33 max. 2
LAVA® Glas 2.0, Infrarotheizung, Rot (RD)
T E C H N I S C H E  D A T E N
> Nennspannung:  230 V
> Leistung:  250 – 1000 Watt